Çr

LVA NAVES

Vereador Relator

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI  Ng  14/2023, DE

AUTORIA DO VEREADOR ALBERTO DIAS VALÉRIO

QUE ESTABELECE DIRETRIZES PARA A

IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES DE PROTEÇÃO,

DEFESA E A IMPLEMENTAÇÃO DE PLANO DE

EVACUAÇÃO NAS ESCOLAS DAS REDE PÚBLICA E

PRIVADA DE ENSINO DE VAGINHA E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O presente projeto visa implementar noções referentes à defesa civil nas

escolas das redes pública e privada de ensino no Município para prevenção e preparação da

comunidade acadêmica em caso de acidentes: como incêndios, ataques e desabamentos.

Ante o exposto, esta Comissão enaltece e é completamente favorável ao

projeto de lei ora proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 03 de maio de 2023.

De acordo:

JOÃ 	BEIR - Joãozinho Enfermeiro

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www  camaravarginha mg gov.br  email:  imprensa@camaravarginha  mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha mg.gov.br

	Page 1